

Prenumerata „Kur. War.”
 wynosi w Warszawie rocznie
 rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
 kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
 k. 40; za odosłanie do domu do-
 placza się kop. 5.
Nrmer pojedynczy w Kan-
torze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesar-
 stwie wynosi rocznie r. gr. 8.
 (w tem mieści się już opłata po-
 estowa za przesyłkę rs. 1 kop. 90,
 oraz na opakowanie i ekspedycję
 rs. 1 kop. 80).
 Prenumerata prajmuje się re-
 cznie półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: SS. Florentyna B. i Gawła Opata.
 Jutro: S. Wiktora Biskupa.
 Poniedziałek: S. Łukasza Ewangelisty.
 Wtorek: S. Piotra z Alkantary Wyznawcy.

Wschód słońca o godzinie 6 m. 27.
 Zachód „ „ 5 „ 3.

Długość dnia god. 10 minut 36.
 Ubyło „ „ 5 „ 57.

Sroda: S. Ireny Panny.
 Czwartek: S. Ursuli P. i towarzyszek M.
 Piątek: SS. Korduli P., Alfonsa i Alodji.
 Sobota: S. Jana Kapistrana Wyznawcy.

— W dniu jutrzejszym, jako w 22-gą niedzielę po Świątkach, czytana będzie w kościele Bożym Ewangelja z Mateusza 8-go w rozdziale 22-gim: „O oddaniu czynszowej monety.“

Odpustowe Nabożeństwa, jakieśmy już wspomnieli, odbywać się będą jutro w 3-ch Świątyniach, a mianowicie:

w kościele 8-go Krzyża, gdzie obchodzoną będzie pamiątka doroczna 8-tej Filomeny, Panny i Męczenniczki;

w kościele Opieki 8-go Józefa, (Krakow.-Przedm., wprost ulicy Królewskiej,) uroczystość 8-tej Marji Małgorzaty Alocouque; oraz

w kościele 8-go Józefa, (Krakow.-Przedm., obok skweru,) gdzie obchodzoną będzie pamiątka 8-tej Teresy Panny.

Odpustowe te Nabożeństwa rozpoczną się w wymienionych tu Świątyniach dzisiejszemi Nieszporami z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i w dalszym ciągu odbywać się będą jutro z kazaniem i procesjami tak z rana jak i po południu w czasie Nieszporów.

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojny, w Liwadji: 20 września r. b. mianowany został, zaliczony do wojsk zapasowych, prezydent miasta Warszawy, generał-lejtnant sztabu jeneralnego *Witkowski*—do zostawiania przy Jego Cesarskiej Wysokości Wielkim Księciu Mikołaju Konstantynowiczu, z pozostawieniem w sztabie jeneralnym i w wojskach zapasowych.
 (D. W.)

— d — Sprawa komunikacji w kraju naszym jest jedną z ważniejszych jakie mamy przed sobą, nie dziw więc, że czytelnicy nasi często się z nią spotykają.

Obecnie piszemy znowu o tym przedmiocie z powodu próby ugniatacia szabru, jakiej byliśmy świadkami wczoraj w Raszynie o 2 mil od Warszawy na szosie Radomskiej.

Nie ulega wątpliwości, że drogi bite w Królestwie przed kilku laty wpadły w stan prawie nieużywalny. Przyszło do tego, iż szosy zamiast ułatwieniem stały się utrudnieniem komunikacji.

Naturalnie długo to trwać nie mogło, jakoż ciągle w tym przedmiocie glosy prassy poparte rozmaitemi innemi jeszcze okolicznościami wywołały ogólną rewizję dróg bitych w Królestwie, a wślad zatem Zarząd Komunikacji odebrał polecenie przystąpienia do gruntownej naprawy wszystkich szoss, na co wyzna-

czono mu sumę przeszło 2 miliony rubli. (Dokładnej cyfry nie pamiętamy).

Zdawało się, że sprawa jest załatwiona, skoro były pieniądze i był rozkaz szybkiego działania. Niestety zjawily się nowe przeszkody niezależne od Zarządu Komunikacyjnego.

Trzeba przedewszystkiem wiedzieć, że ogólna długość dróg bitych w Królestwie, wynosi wiorst 2,160. Otóż na tę przestrzeń chcąc ją naprawić jak najoszczędniej, to jest dając 4 do 6 cali nasypu zwiru zamiast wymaganych od dobrej szosy 12 cali, okazała się potrzeba 80,000 sażeni kubicznych kamieni.

Tak ogromne a nagłe zapotrzebowanie, musiało na zasadzie zwykłych praw ekonomicznych sprawić znaczną i nagłą podwyżkę ceny kamieni stosunkowo do cen, jakie były przewidywane na zasadzie dawniejszych zakupów. Skutkiem tego licytacji ogłoszone przez Zarząd Komunikacji spełzły na niczem, jedna po drugiej przez ciąg lat czterech! Osoba kompetentniejsza powiedziała nam na wczorajszej próbie, że kancelarja Zarządu na same ogłoszenia o tych licytacjach drukowane nie tylko w pismach warszawskich, ale petersburskich, moskiewskich i licznych dziennikach gubernialnych, wydała około 17,000 rs.

Przez owe cztery lata szosy popadły w stan rozpaczliwy i niewiadomo do prawdy co by się stało gdyby licytacje nie były przysły do skutku jeszcze lat parę.

Na szczęście znaleźli się nareszcie dostawcy kamieni. I dziś wzdłuż wszystkich szoss leżą kamienie. Trzeba je tylko potłuc na szaber, rozsypać i ugnieść.

Tłuczenie i rozsypywanie wszędzie już się odbywa. Prócz tego gdzie się okazała potrzeba, tam przystąpiono do zupełnej przebudowy. Idzie więc tylko o ugniatacie.

Do czynności ugniatacia używano dotychczas walców 200 i 400 pudowych, lecz te okazały się zbyt lekkimi, co zaś rzecz najgorsza, że walce te ciągnięte końmi nadzwyczaj wolno mogły działać.

Ponieważ każde przyspieszenie ugniatacia szabru przyspiesza chwilę oddania szoss naprawionych do użytku publicznego w interesie zatem komunikacji leży zastosowanie takich przyrządów ugniatających, któreby działały nie tylko dokładnie ale i możliwie szybko.

W tym celu p. A. Rodkiewicz właściciel składu maszyn w Warszawie, sprowadził walec parowy z fabryki *Evening i Porter*, i przedstawił go wczoraj pod ocenieniem inżynierów Zarządu Komunikacji.

Próba odbywała się na szosie Radomskiej, z obu stron Raszyna.

Walec parowy, jest to prostu lokomobila drożna, której przednie i tylne koła odpowiednio zbudowane pełnią czynność walców.

Wczoraj próbowana machina waży około 700 pudów i jest o sile 5 koni, ponieważ kocioł ma stalowy, może więc w razie konieczności pracować z siłą do 12 koni. Działa jednym słowem wybornie. Ugniata równo, dokładnie i trzy lub cztery razy szybciej od walców konnych.

Na kołach są wklęsnięcia za pomocą których machina puszczona po starej szosie, wyrwa z jej powierzchni pojedyncze odłamki szabru, do których później dosypawszy nowego szabru tworzy się jednostajna powierzchnia, która po ugnieceniu daje wyborną, jakby nową szosę. Jest to bardzo ważny przymiot machiny. Dodać trzeba, że jak zwykła lokomobila może w połączeniu z odpowiednim przyrządem tłuc szaber.

Nie ma wątpliwości, że walec parowy znajdzie u nas zastosowanie i że Zarząd komunikacji zgodzi się na propozycję p. Rodkiewicza co do wykonania przezeń i jego maszynami robót ugniatacia szabru na wszystkich szosach w Królestwie.

Oby tylko jak najrychle!

Jeszcze słowo.

Na wczorajszej próbie było jak wiadomo kilku przedstawicieli prassy, która w ostatnich czasach, widząc okropny stan dróg bitych, nieszczęśliwie ostrzych słów. Otóż zetknięcie się wczorajsze prassy i inżynierji, z początku dało powód do ożywionych rozpraw.

Inżynierowie twierdzili, że tylko specjaliści mogą wydać sąd o szosach i że pisma perjodyczne krzywdzą część inżynierów, przypisując im zły stan drogi, kiedy robią oni co mogą i na co im pozwalają środki, jakimi rozporządzają.

Dziennikarze utrzymywali znowu, że nie trzeba za dnej specjalności do tego, by ugrzązłszy w błocie, albo wyróciwszy się w dół, mózż powiedzieć, że szosa jest zła. Kto temu winien to rzecz inna. Ale prassa nie działa na niczyją szkodę, jeno dla pożytku ogólnego! Gdyby więc którekolwiek pismo umieściło jakąś niesprawiedliwą skargę czy zarzut, coż łatwiejszego jak obznajmionemu z kwestją inżynierską, wystąpić ze sprostowaniem w ten tylko sposób dojdź można do prawdy, której ogół pragnie i żąda.

Rozprawy na ten temat prowadzone podczas wczorajszej próby nie były bez pożytku dla obu stron

KARTKI Z PODRÓŻY

PRZEZ
 BOLESŁAWA PRUSA.

(Dokończenie. — Patrz Nr 228.)

§ 7. Tu autor studyjuje życie wiejskie.

Hej! nie masz to nie masz,
 Jako nasza wioska:
 Pieniądzy w niej nie wiele
 Lecz zieloność beska!

Powietrze jak w raju,
 Kartofelki z *mlikiem*,
 Powozik z herbami,
 A żyd z komornikiem!

Wyznać jednak należy, że żydzi tracą stopniowo dawne znaczenie po wsiach, a i komornik coraz rzadziej zagląda pod szlachecką strzechę. Nie ma się czemu dziwić. W gubernji Lubelskiej w ciągu 11 lat sprzedano 62 sztuk dóbr ziemskich, najstarsi więc upadli, każdy zaś silniejszy przetrwał czasy krytyczne i obecnie w pierze nawet porasta.

To też wszędzie gdzie przejeżdżałem widać nowe i obszerne zabudowania gospodarskie, a przydróżne pola ogrodzone. Dwór zwykle odnawia się najpóźniej, lecz choć z wierzchu wygląda staro, wewnątrz jednak urządzone jest wygodnie a nawet wykwiłtnie i bynajmniej nie ma czego zazdrościć salonom Warszawskim.

A jak tam fundamentalnie jedzą!...

Błagam ciebie Jowiszu!
 Abyś mnie po zgonie,
 Mianował na wsi gościem
 Gdzieś w Lubelskiej stronie.

Byś mi darował konia,
 Bilet na flincinę,
 Także kapeczkę gronia
 I zdrową dziewczynę.

Z maszyn gospodarskich najpospolitsze są młocarnie i żniwiarki, którym wielkie oddają pochwały; na nieszczęście jednak w tym roku ani jedne ani drugie nie miały zbyt dużego zajęcia z powodu lichych urodzajów.

Obecnie w gubernji Lubelskiej jest trzy kategorie obywateli ziemskich: 1-o zamożni, którzy nie tylko nie mają długów, ale nawet gotówkę, 2-o niezamożni (a może i trochę niedbali), których jeszcze parę lat niedobrych, może zgubił ostatecznie i 3-o pośredni, którzy o ile umieją nie dają się biedzie i przy sprzyjających okolicznościach mogą stać się majetnymi lub upaść. Klasa ta jest najliczniejsza i do podniesienia się potrzebuje tylko kredytu, którego obecnie nie posiada.

Jest w Lublinie filja Banku Polskiego, która Bogiem a prawdą powiedziawszy pozorną tylko rolnictwu pomoc przynosi z powodów następujących.

Filja udziela pożyczek handlującym, obywatel więc chcąc zaciągnąć pożyczkę musi przedewszystkiem nabyć świadectwo handlowe. Ze świadectwem tem udaje się do filji, która nie pierwiej pożyczka mu, aż po zasięgnięciu opinji między żydkami. Dalej obywatel dostaje w Banku pieniądze na 4 miesiące, pod-

czas gdy potrzebuje ich najmniej na dziewięć, t. j. od lipca (czas zbiorów), do marca lub kwietnia (czas sprzedaży produktów).

Przy takim stanie kredytu najwięcej zyskują tużinkowi kapitaliści, ci bowiem gdy przyjdzie termin *placenia* w Banku (czyta formalność redukująca się do oddania pieniędzy dziś a wzięcia ich jutro), pożyczają interesantom potrzebną sumę na kilka dni, za 5—7 rs. procentu od 1,000. Znaczy to, średnio 73 od sta na rok.

Przy takim stanie rzeczy rolnictwo podnieść się nie może. Rozumieją to dobrze obywatele Lubelscy i noszą się nawet z projektem Towarzystwa Wzajemnego Kredytu, dla czego jednak niepostarali się dotychczas o zatwierdzenie tej instytucji?

Nie chcę przesądzać kwestji, zdaje mi się jednak, że na dnie jej leżą wcale nie pigłne przymioty natury ludzkiej, a mianowicie: brak solidarności między obywatelstwem, brak poczucia obowiązków ze strony jednostek wpływowych, szkaradny egoizm ze strony zamożniejszych, lenistwo ze strony twórców projektu i lekkomyślność wszystkich. Im bardziej przypatruję się naszemu społeczeństwu, tem więcej przekonuję się, że opiekany jego stan finansowy zawdzięczać należy nie żydowskiej chciwości, ale arcychrześcijańskiemu niedołęztwu. Kto na pierwsze wyłączone nacisk, ten tumani ogół i krzywdzi go podwójnie: zasłania mu bowiem przed oczyma i wady połowy chrześcijańskiej i przymioty żydowskiej.

Prawda, że żydzi jako kapitaliści dostarczają największy procent lichwiarzy, ale przypatrzmy się teraz lichwiarzom chrześcijańskim.

Pan X. były obywatel ziemski trudnił się handlem

i z przyjemnością zaznaczamy, iż ostatecznym ich ob-
jawem były wzajemne zapewnienia, że zarówno inżynierowie naprawiający szosy jak i dziennikarze wykazujący stan dróg dzisiejszych, jeden tylko mają cel — dobro ogółu.

Wiadomości miejscowe.

— Wczoraj w Wydziale VI-tym Sądu Appellacyjnego, rozpoczęto wprowadzenia ważnej sprawy p. Lessera, przeciwko Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej. Zarząd dróg bronił się przez mecenasa Wolffa, pana Lessera bronił adwokat Niemirycz. Przedmiotem sprawy jest żądanie wynagrodzenia szkód i straconych korzyści, wynikłych z samowolnego owładnięcia przez Dyрекcję Dróg Żelaznych placem do p. Lessera należącym. Pan Lesser plac ten przy alei Jeruzolimskiej położony, 80,000 łokci kwadratowych rozległości mający, kupił w roku 1871, płacąc po 30 kop. za łokieć. Wkrótce potem Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszaw.-Wiedeń. i Byd. zawiadomiła go, że posiadłości tej potrzebuje na projektowane rozszerzenia stacji towarowej, i jeżeli dobrowolna umowa o kupno i sprzedaż nie nastąpi, plac zajęty będzie na własność drogi żelaznej przez wywłaszczenie. Uгода do skutku nie doszła, a Dyrekcja w sierpniu 1874 r., uyskała Ukaz Najwyższy, dozwalający wywłaszczenie na zasadzie przepisów obowiązujących w Cesarstwie. Według tych przepisów wynagrodzenie właściciela, wyrównywa summie dziesięcio-letniego dochodu z posiadłości. Dyrekcja została urzędowo wprowadzoną w posiadanie rzeczonego placu, a poszukiwanie przez nią skutecznione wykazały cyfrę dochodu rocznego na rs. 715. Pan Lesser wystąpił przez Trybunał z procesem, mającym za zadanie wykazać, że posiadłość przynosiła małe dochody z winy samejże Dyrekcji, która na dwa lata przed wywłaszczeniem, samowolnie owładnęła posiadłością, przewożąc przez nią i składając w jej obrębie materiały budowlane, przyczem robotnicy wzieli niszczyć drzewa owocowe, stanowiące ważne źródło dochodu. Dyrekcja zaprzeczając faktom przez p. Lessera przyłączanym, przypozwała do tej sprawy na ewentualny wypadek pana Regelmiana, przedsiębiorcę robot.

Trybunał nakazał wyprowadzenie badania świadków na główne punkta sporu i relację biegłych na wysokość szkody, jeśli takowe udowodnionemi będą. Skutkiem odwołania się do Dyrekcji sprawa przyszła przed sąd Appellacyjny. Dalszy przebieg rozpraw sądowych, wczoraj zaledwie rozpoczętych i rozsądzenie procesu nastąpi w przyszły wtorek.

— Dyrektor jednej ze scen prowincjonalnych p. Anastazy Trapszo musiał znów wczoraj bronić przed kratkami Sądu Apelacyjnego praw swoich zagrożonych przez artystkę z własnej trupy. Pani Eibel, wdowa po zmarłym niedawno artyście Danielu Eiblu, otrzymała uwolnienie z towarzystwa p. Trapszy dla tego jedynie, że w którejś gazecie doniesiono, jakoby nieboszczyk jej mąż na scenie był tknięty paralizem. Tkliwy dyrektor napisał do artystki list mniej więcej

zbożowym i jako taki kupił od pani Y. 100 korey zboża po rs. 5 z odstawą na wrzesień.

Pani Y. zboża na wrzesień nie odstawiła, za co pan X. wytoczył jej proces, a wreszcie na drodze dobrowolnej umowy sprzedał jej to samo zboże po rs. 8.

Ponieważ pani Y. gotówki nie miała, przeto p. X. zaproponował jej spłatę zbożem po rs. 6 korzec z odstawą na październik. Tym sposobem p. X. za rs. 500 nabył 133 korce zboża, które w październiku sprzedał za rs. 800, zyskując 300 rs. za miesiąc zwłoki, co daje 720% na rok.

I rozum coś wart byle go dobrze użyć!

Zabrnąłem w finansach, na śmierć zapominając, że jestem na wsi gdzie pełnem sercem trzeba używać sielankowych rozkoszy.

Arja.

Wy latające ptaszki,
Co ozywacie las,
I wy owieczki białe,
Ach! jak ja kocham was!

Ty Chloe złotowłosa
Opusć rodzinny dym
Abym ci pieśń miłosną
Zagrał na flecie mym!

Wy mlekodajne krówki,
I płowe świnki też.
Słuchajcie hymn co składa,
Dla was natchniony wiesz(cz)!

Krzęta się także obywatelstwo ziemskie około założenia kasy emerytalnej dla prywatnych oficjalistów, zdaje się jednak (sądząc po energii z jaką wykonywają się tu wszystkie projekta), że kasa ta zostanie warta „na Święty Jur, aż rak świnię za oknem!“

takiej treści: „Ponieważ obawiam się aby i pani nie uległa na scenie pod moim kierownictwem zostającej, jakiemu szkodliwemu dla jej zdrowia zawiąnu, przeto proszę ją o poszukanie innego miejsca.“ Artystka była posłuszną tyle uprzejmemu wezwaniu, wszakże uznała za stosowne upomnieć się o zapewniony kontraktem a od ośmiu miesięcy zalegający beneficjusz. P. Trapszo w miejsce beneficjusza ofiarował 25 rubli, a pani Eibel nie uważając tej summy za dostateczną, uciekla się do drogi sądowej. Trybunał w 1-ej instancji nazaczył dyrektorowi przysięgę na sprawdzenie, czyli oprócz 25 rs. nic się od niego artystce nie należy, — zaś Sąd Appellacyjny, wysłuchawszy obszernego wniosku prokuratora wyczerpująco przedstawiającego smutny stan artystów wyzyskiwanych przez przedsiębiorców, wyrokiem ostatecznym skazał p. Trapszę na zapłacenie pani Eibel rs. 135 k. 70 tytułem wynagrodzenia za beneficjusz i rs. 24 kosztów procesu. Zdaje się, że chleb dyrektorski przestaje być snem na kwiatach.

— Jeden z studentów nauk przyrodniczych ukończył przekład chemii analitycznej ciał organicznych. Przekład ten oddany już został do druku i w połowie listopada opuści prasę. Zupelny brak w literaturze naszej takiego dziełka dawał się czuć dotkliwie. Wydawnictwo to zasługuje na poparcie.

— Sprawa zakupu gruntów na Pradze pod kolej Nadwiślańską, poruszona w Kurjerze Warszawskim, dała powód do sporów pomiędzy Kurjerem a p. M. Zyznowskim, właścicielem Targówka.

Pomimo przytoczenia przezemnie niedługo w tym wyrazu, jaki słyszałem z ust pana Z., ten ostatni wypiera się wszystkiego, co powiedział.

Całą przyczyną tego postąpienia p. Z., jest jednakże bardzo prosta okoliczność. Oto ma on w tych dniach sprzedać swe grunta pod kolej Nadwiślańską i dla tego wszelkimi sposobami usiłuje przypodobać się Zarządowi tej kolei, oskarżając nas po prostu o zmyślenie faktów ujemnych dla przedsiębiorstwa kolei.

Zresztą nie idzie tu o żaden spór z zarządkiem kolei ale o poszanowanie prawdy, które nie powinno nikomu dozwolić, by choć na chwilę wyparł się słów swoich.

Spory i wszelkie polemiki możebne są tam, gdzie jest dobra wola. Dla tego też muszę zaprzestać dalszych z p. Z. wyjaśnień, których opinia publiczna już nie potrzebuje.

Feliks Fryze.

(Przypisek Redakcji). Pochlebiamy sobie, że ta opinia mając z jednej strony właściciela gruntów, za kupowanych obecnie pod kolej, a z drugiej stony pismo nasze od którego kolei nie ma nic do nabycia, — potrafiła już sobie wyrobić prawdziwe przekonanie o całej tej sprawie.

— W dniu dzisiejszym odbył się w Trybunale Handlowym pojedynek literacki między p. Stanisławem Strojnowskim a pp. Gebethnerem, Wolffem księgarzami-wydawcami i kartografem M. Nipaniczem. Sekundantami byli: ze strony Strojnowskiego Jan Maurycy Kamiński Patron, ze strony zaś pozwanych wydawców, Aleksander Kraushar, obrońca przy Senacie.

Przedmiotem sporu była karta Europy ułożona

Obywatele ziemscy od niepamiętnych czasów byli bardzo wrażliwymi na malwersacje swoich współpracowników i chętnie nadawali im ogólny tytuł *złodziei*, nie pomyślawszy jednak o tem, że ludzie biorący po kilkaset złotych pensji i nieco ordynarji, muszą kraćć jeżeli myślą o przyszłości.

Czy kiedy w Lubelskiem dojrzeje owa kassa emerytalna? bardzo wątpliwe; robię zaś wzmiankę o niej dla tego tylko aby puścić w kurs wiadomość. Może gdzieś znajdują się energiczniejsi wykonawcy tego projektu.

Nawiasowo dodać wypada, że dziś nie ma prawie *rzędców i plenipotentów*, chyba tylko u wielkich panów. Sami obywatele wzięli się do tych urzędów i pełnią je sumienniej podobno niż najlepiej uposażeni zastępcy. Jest to ważny krok naprzód.

Arja.

Jakże by mi się urodzić chciało,
Zacnym i pracowitym kmiotkiem;
Wziąwszy Dorydę za rączkę białą
Usiadł bym sobie pod płótkiem.

Tonęłyby dusze nasze tkliwe
W pigmościach matki natury;
Tam ptaszek kwili, tam trawka rośnie,
Nad głową zaś płyną chmury!

O jakżeby urodzić się chciał
Zacnym i pracowitym kmiotkiem,
Wziąwszy Dorydę za rękę białą,
Siedziałbym wraz z nią pod płótkiem!

Sami zresztą obywatele ziemscy uprawniają ponie-
kąd nadużycia swoich oficjalistów, jak tego następna
powieść dowiedzie.

W bardzo obszernych dobrach rządzonych przez

przez Strojnowskiego a dopełniona przed paru laty przez M. Nipanicza. Z powodu właśnie owego dopełnienia, Strojnowski wyzwał swoich przeciwników do rozprawy, zaprzeczając im prawa do przeróbek w którychby sam udziału nie miał.

Pojedynek był gorący. Sypały się ze stron obu pociski zacięte. W rezultacie p. Strojnowski padł ugodzony w serce kosztami procesu, na które go Trybunał skazał. Bliższe szczegóły w poniedziałek.

— Słyszeliśmy, iż oprócz zatwierdzonych już dwóch pism literacko-belletrystycznych, *pięć* jeszcze nowych ma z dniem Nowego Roku powiększyć liczbę wydawnictw perjodycznych warszawskich. Jednym z nich są „Kwiaty“, które pewna firma drukarska ma zrywać na krzakach płodności powieściopisarskiej naszych literatów; drugim „Świat“, piśmisko popularno-naukowe dla dzieci. Kierunku i tendencji trzech powstałych wydawnictw jeszcze nie znamy. Krążą również wieści o założeniu nowego czasopisma którego kierownikiem ma być osobistość znana w literaturze i dziennikarstwie z którego przed niedawnym dopiero usunęła się czasem.

— W dalszym ciągu Biblioteki polskiego rzemieślnika ukazał się w tych dniach „Przewodnik dla szweców“ czyli krótki zbiór najcenniejszych wiadomości do kunsztu szweckiego należących. Autorem rzeczy opartej na najnowszych doświadczeniach jest pan Jerzy Teofil Prawdzic. Ułatwia ona przegląd szwecstwa, w całym jego zakresie i zawiera systematyczną naukę tego fachu. Warsztatom szweczym polecieć ją możemy najgoręcej. Przy tej sposobności nadmieniamy, iż wyszły już tego rodzaju przewodniki dla: garbarzy, cieśli, stolarzy, kowali, gisierów i murarzy. Przewodnik ślusarski znajduje się pod prasą.

— Koncert na kuchnie tanie bardzo świetnie się zapowiada. Uroczystość ta ma się odbyć w Sali Ratuszowej w przyszłą sobotę, to jest za tydzień. Czynią się obecnie zabiegi, żeby tak część muzyczna jak i deklamacyjna były wyborowicie przedstawione.

— Donoszą nam, iż wychowawiec tutejszego uniwersytetu p. Władysław Smoleński przygotował do druku pracę historyczną p. t.: „Stan i sprawa żydów polskich w XVIII wieku.“ Pan S., gromadzi podobno od lat kilku materiały do dziełowej drobnej szlachty maziarskiej i posiada gotowy przekład to,ograficznego opisu Mazowsza, twórcą którego jest Andrzej Święcicki, pisarz łaciński z XVII stulecia.

— Panna Donadio i pp. Szlözer i Hollander, przebywają obecnie w Królewcu. Panna Donadio i tam zdobyła sobie uznanie publiczności. Dyrekcja miejscowego teatru zaprosiła ją na gościnne występy.

— Dżdżysta i zimna pora trwa ciągle, a zaskoczyła ona znieścacka gospodynie nasze. W wielu domach nie porobiono jeszcze tak zwanych porządków zimowych, nie założono dubeltowych okien, nie opatrzone pieców etc. etc. Ztąd mnóstwo przeziebień. Katary na kwestji dziennej. Ulice przepełnione są popuchłymi nosami i zapłakanymi oczami. O babie lato! zmiłowania nad nami, choćby na kilka dni jeszcze!

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły

plenipotencją, oficjalista K. pełnił jakąś funkcję biurową. Był to podobno człowiek zdolny, łatwo obeznał się z mechanizmem zarządu, wykrył w nim sporo nadużyć, poznał punkta, na których można było robić znakomite oszczędności i wszystko to w oddzielnym memorjale przedstawił panu.

Po upływie pewnego, nader zresztą krótkiego czasu, otrzymał w odpowiedzi... dymissją!

Arja.

Jakżebych chciał pastuszkim być,
Nad wszem bydełkiem rogatem,
Szedłbym na pole z fujarecyką,
I trzaskającym batem.

Dorys by mi nosiła zupkę,
W ślicznych, glinianych dwuniaczkach,
Dorys niewinna z którąbyśmy
Wraz figlowali po krzaczkach.

Jak para turkaweczek,
Jak dwie synogarliczek,
Jak z miodonośnym kwiatkiem pszczołka
Lub z różą krasną słowiczek.

Jakżebych chciał pastuszkim być
Od śnieżnorunnych owiec,
Miałbym wierzbową fujareczkę,
A przy batożku surowiec.

Na zaznaczenie również zasługuje fakt, że w roku bieżącym podczas żniw w wielu miejscowościach nie dawano już wódki. Nie znaczy to jednak aby właściciele poczuli nagły wstręt do tego ogrzewającego likworu, lub żeby obywatele ziemscy stali się apostołami towarzystwa przyjaciół wstrzemięźliwości. Dla jednych i drugich najsilniejszym bodźcem do cnoty jest wysoka akcyjna opłata.

Dzieło F. W. Fabera, pod tytułem: KREW PRZENAJDROŻSZA w 25 arkuszach druku, za kop. 65 nabyć można w znaczniejszych Księgarniach. -15244-2-6

ANEKDOTKI

które zawierają mnóstwo wesołych facecjek, bajek i wierszy z ryciami wyszły w drugim wydaniu, po cenie kop. 50 za 5 książek, oraz Zbiór najpiękniejszych Splewów i Krakowiaków ludowych po kop. 30. Osoby z przewiną za przeziębieniem tej samej ceny, będą miały franko nadestane. Adres do składu głównego Sotera Rosbickiego pod Nr 18, przy ulicy Gołembiej w Warszawie - Księgarnie biorący w większej ilości, otrzymują 50 odsta. -15243-2-3

Nakładem Drukarni, Litografii i Stereotypowni Ch. Kellera przy ulicy Tomackiej Nr 6 i od ulicy Długiej Nr 51 w Warszawie, wyszły:

Kalendarze na rok 1876.

- 1o Demowo gospodarski, formatu in 4o. Cena egzemplarza kop. 20.
2o Warszawianin, kalendarz familiyny in 8o. Cena egzemplarza kop. 12 1/2.
3o Ruski p. t. „Sielki” in 8o. Cena egz. kop. 20.
4o Śnienny, cena egz kop 15.
5o Miniaturowy, cena kop. 5.
6o Pugilaresowy, cena kop. 3.
Kalendarze te nabrwać można w kantorze drukarni, oraz we wszystkich znaczniejszych księgarniach i składach materiałów piśmiennych, biorącym w znacznych partjach następuje się znaczny rabat.
W powyższym zakładzie znajdują się także wszelkie druki i rejestra gospodarsze po nader przystępnych cenach. -1-5-15131

„OBRAZY“

(w ramach lub bez takowych), nadeszły w znacznym wyborze, między innymi polecamy kopię obrazu Löfflera „Śmieć Stefana Czarnieckiego“ i Eliasza „Obrona Krakowa w czasie obleżenia przez Szwedów“ i t. p.

Ceny bardzo przystępne, opłaty przyjmujemy także na żądanie w miesięcznych ratach, zaś na prowincję (za dopłatą), dostarczamy obrazy dobrze opakowane do miejsca oznaczonych.

Altenberg i Robitschek, Księgarnia i Skład Główny Obrazów, Krakowskie-Przedmieście Nr 41 w Warszawie, (obok Hotelu Saskiego). -15540-1-6

Kroniki Rodzinnej Nr 20,

wyszły z druku i zawiera: Wizerunki et. c. II, p. L. Sz. W.-Psychogramu Dziadu nia (wiersz).-O Róty w historii i poezji, p. Lucejara Siemińskiego.-Henryk Ibsen poeta Norwegijski, p. Waw. synca Engeströma (dob.) Silva rerum.-Korespondencja z Krakowa.-Dziennik podróży po Bagu p. Zygmunta Glogera.-Naręczy Ewuni, powieść p. H. J. B.-Międzynarodowy Kongres umiejętności geograficznych w Paryżu (sprawozdanie). -15548-1-1

Wójt Gminy Czyste.

Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 23 Października (4 Listopada) o godzinie 11 rano, w urzędzie tutejszej Gminy, odbędzie się w plus licytacja, na sprzedaż osady kolonialnej we wsi Wola położonej, wieczyste czynszowej, oznaczonej Nr 53. Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 2,000, przystępujący do licytacji składają wadium w 1/4 części summy szacunkowej; warunki szczegółowe są do przejrzania w każdym czasie w Urzędzie Gminnym. -15598-1-3

Warszawski Forteczny Zarząd Inżynierski.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku licytacji oznaczonej na dzień 2 (14) b. m., na sprzedaż dwóch miejsc ustępowych, odbędzie się takowa ponownie w dniu 8 (20) bież. miesiąca Października, jednocześnie z licytacją na sprzedaż 2 baraków Nr 2 i 4 w Obwodzie Artyleryjskim w Powązkach. -15575-1-1

Licytacja dóbr Tosie,

w gub. rai Siedleckiej, powiecie Sokółowskim położonych, odbędzie się w dniu 9 (21) Października r. b. w Trybunale Siedleckim. Za czynnie się od summy rs. 14080, wadium 1200 rs. Rozległość wólk nowopolskich 23 mor. 18. Ziemia żytnia 1 i 2 klasy, łąki nadrzeczne, las, zabudowania. Inwentarz żywy i martwy dwór nad rzeką z ogrodem cwocewym dżym. Konkurenci do kupna znajdują zbiór objaśnień u W go Pisarza Trybunału lub Patrona Dziejszuka w Siedleach. -15579-1-3

Potrzebny jest do zakładu handlowego Młodzieniec

który ukończył 4 klasę, moralnego prowadzenia się, miłujący pracę, piszący biegle i kaligraficznie. zgłosi się do estymatora towarów Strukczyńskiego ulica Długa Nr 17, przed 10 rano. -15550-1-2

OSOBA

wykształcona, Rosjanka poszukuje w bliskości ulicy Szkolnej Pokoju z meblami, z osobnym wejściem, przy zaśnie, spokojnej familii. Wiadomość u stróża na ulicy Szkolnej Nr 6. -15605-1-3

10 PANIEN

potrzebne są zaraz do Magazynu Mód pod firmą Pfeiffer, przy ulicy Rymarskiej, Nr 4 nowy. 3-3 -15370

GOSPODYNI

znająca się dobrze na kuchni. Wiadomość bliższa: róg Dąskiej i Nowolipki Nr 6 nowy, 1-e piętro na lewo. -15363-2-3

BONA

francuska z dobrym akcentem, o 6 mil od Warszawy. Zgłosić się do właścicieli domu Nr 56 Leszno. 2-3-15420-

PANNY

kompletnie uzdatnione do sycia bielizny, także i podręczne. Wiadomość: ulica Elekto-ralna Nr 23 nowy, a mieszkania 12. -15325-1-3

PANNY

Ulica Długa Nr 32, na dragim piętrze, wprost bramy Hotelu Polskiego. -15623-1-1

PANNA

znająca dobrze krój i szycia na maszynie krawieczyzną i bielizną. Ulica Szpitalna Nr 10, pierwsze piętro. -15623-1-3

W nowo-otworzonym, przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 38

Magazynie Towarów J. Kaczkowskiej,

dostać można po cenach nader umiarkowanych: Materij czarnych, Aksamitu, Kaszmiru, Rypsu Popeliny, Mory, Flótas, Bielizny stołowej, Pończoch, Ciustek ciełych, Halek gotowych, Negliży białych, Kamizelek włóczkowych damskich i Kaftaników dziecińczych oraz WARKOCZY z rośliny Indyjskiej. -15052-2-12

BONA

posiadająca język francuzki. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 14, u właściciela domu. -15624-1-3

Magistrat miasta Warszawy.

W Dniu 27 Października (8 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna in minus, na dostawę w ciągu roku 1876 żywności około 107,000 dziennej porcji dla aresztantów Warszawskiego aresztu policyjnego, od kop. 14 za porcję. Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego. Warunki licytacyjne oraz taryfa żywności, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, i w Gazecie Policyjnej. 1-3 -15388-

Rząd Gubernjalny Warszawski,

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w sali posiedzeń tegoż Rządu odbywać się będzie w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 12 z rana, licytacja przez opieczetowane deklaracje, na wzięcie entrepriży dostarczania w przeciągu dwóch lat, poczynając od 1-go Stycznia 1876 r., Koku dla Warszawskiego Więzienia Wojskowego, po 12,592 pudów rocznie, od ceny kop. 21 3/4 za pud. Deklaracje opieczetowane, podług załączającego się wzoru sporządzone, oraz wadium w ilości rs. 270, złożone być powinny w Urzędzie Licytacyjnym Rządu Gubernjalnego nie później jak do godziny 12 w południe tego dnia, w którym licytacja ma nastąpić. Warunki licytacyjne interesowani, w każdym czasie przejrzeć mogą w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Warszawskiego Rządu Gubernjalnego.

Wzór do deklaracji.

DEKLARACJA

W skutek wezwania Warszawskiego Rządu Gubernjalnego, ja niżej podpisany mieszkaniec (tu wymienić miejsce zamieszkania, i jeżeli w Warszawie ulicę i Nr domu wskazać), oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę w ciągu dwóch lat od 1 Stycznia 1876 roku, Koku dla Warszawskiego Więzienia Wojskowego po cenie (tyle to, wyrażać bez słobania i poprawek) za pud, stosownie do warunków rozpatrzonych i podpisanych przemienia. Dla pewności dotrzymania mego zobowiązania się, składam wadium w ilości rs. (tyle to, t. j. билет wynoszący sumę rs. 010 w wyrazami), albo też kwit kaszy lub świadectwo Banku Polskiego na przyjęty depozyt w ilości (takiej to). Deklarację niniejszą podpisem własnoręcznym stwierdzam (wypisać czytelnie imię i nazwisko, miejsce zkąd deklaracja nadesłana i datę). 1-3 -15515-

Rząd Gubernjalny Radomski

Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż na mocy decyzji Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, z dnia 28 Września r. b., w sali posiedzeń tegoż Rządu odbędzie się w terminie skróconym t. jest dnia 14 (26) Października r. b., o godzinie 1 po południu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje z głośnym po rozlecetowaniu takowych pomiędzy współubiegającymi się przystąpiem na dwuletnią lub trzyletnią począwszy od 1 (13) Stycznia 1876 r. dostawę drewn, świec, oleju do lamp i słomy dla Wojska, Zarządów i Zakładów Wojskowych w Gubernji Radomskiej od cen średnich sprawdzonych, a mianowicie:

Table with 2 columns: Item description and Price. Includes 'Za sążeń półsześcienny drewn', 'Za funt świec łojowych', 'Za funt oleju do lamp', 'Za pud słomy'.

Nadmienia się, przytem, iż warunki dotyczące tej licytacji, są do przejrzania w Rządzie Gubernjalnym.

Wzór do deklaracji,

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Radomskiego, z dnia ... w piśmie zamieszczonem, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę drewn, świec, oleju do lamp i słomy, dla Wojska, Zarządów i Zakładów Wojskowych w Gub. Radomskiej, po cenach następujących:

na termin dwuletni.

Table with 2 columns: Item description and Price. Includes 'Za sążeń półsześcienny drewn', 'Za funt świec', 'Za funt oleju do lamp', 'Za pud słomy'.

Na termin trzyletni:

Table with 2 columns: Item description and Price. Includes 'Za sążeń półkubiczny drewn', 'Za funt świec', 'Za funt oleju do lamp', 'Za pud słomy'.

Przytem poddaje się wszelkim obowiązkom i odpowiedzialności wyrażonym w Warunkach licytacyjnych, które we wszystkich szczegółach są mi wiadome. Dowód (Banku lub Kaszy), na złożone wadium tymczasowe w ilości 5000 rs. (wyraźnie pięć tysięcy rs. załączam przy niniejszem. Dowód ten, w razie odstąpienia od licytacji sam odbiorę napowrót. Miejsce stałego zamieszkania mego w NN. (wypisać czytelnie miasto, ulicę, Nr domu, datę, imię i nazwisko). 1-1 -15569-

NAJLEPSZY

TRAN RYBI

tegorocznego polowu tak żółty jakoteż i biały parowy, zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach pierśiowych, upadku sił i blednicy, nadszedł do

Składu Materiałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA,

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach opatrzonych etykietą i firmą składu. 1-0 -15377-

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

D. GROSSMANN

ulica Wierzbowa Nr 638, obok Hotelu Angielskiego

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach **najprzystępniejszych**.

1° Maszyny systemu **Wheeler i Wilson**, na stolikach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkimi przyrządami po Rs. **32-35, 40** i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny także bez przykrywadeł od rs. **3 do 4** taniej.

2° Maszyny systemu **Singera**, na stołach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem i wszelkimi przyrządami po rsr. **38, 40, 45, 50** wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu **Howego** do szycia białej i krawiecczyny od rs. **45**.

4° Maszyny systemu **Growera i Bakera**, członkowe do szycia białej i krawiecczyny od rs. **38**.

5° Maszyny do szycia krawiecczyny damskiej ozdobnej, systemu **Grower i Baker Greyerowe** od rs. **38**.

Znana najlepsza w świecie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia dwunitkowa **TAYLOR-A**, ze wszelkimi przyrządami, po rs. **35**.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od rs. **20**.

Zawsze na składzie wielki wybór **Maszyn oryginalnych Amerykańskich** wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkającym przesyłam próbki szycia na żądanie **gratis**—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posiadam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyna do szycia.

23-0

-7687-

MAGAZYN ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY

ulica Miodowa Nr 6.

posiada okucia wszelkiego rodzaju do robót budowlanych, oraz podejmuje się przybijania takowych. — 12643 —

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMĄ

J. FRANASZEK

dawniej

A. VETTER & Comp.

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wybór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, a jako wyrób własny, produkowany w znacznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizkości cen.

7-10

-14013-

FABRYKA PAPIEROSÓW K. TEOFILIDY

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny artykuł o tutejszych fabrykach tabacznym w którym autor po wielu pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanownej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną Publicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, nie będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód nie zasięgnie opinii kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs. 100 sztuk.

Bosfor po 1 rs. 100 sztuk.

Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby fabryki na kredyt.

Nabyć można en pos et en detaille w Magazynach L. S. Hassfelda, także i w innych składach dystrybucyjnych. — K. Teofilidy. — 18-24-11933-

Na mocy decyzji Jaśnie Wielmożnego Zarządzającego Okręgiem Naukowym Warszawskim, z dnia 16/28 Września r. b. Nr 7496, otwieram w mieście Warszawie, przy ulicy Leszno Nr 25.

Kursa przygotowawcze do egzaminu dla wolnowstępujących do wojska i chcących pozyskać prawa 3-go rzędu.

Lekcje rozpoczną się d. 7 (19) b. m. Zapis i przyjmowanie uczniów odbywa się ciągle

w mieszkaniu mojem przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście, dom Zarządu Wojenego Nr 67, od 11 do 2** po południu i w mieszkaniu **Nauczyciela prywatnego, Kazimierza Michałowskiego, przy ulicy Leszno Nr 25, mieszkania Nr 3, od 4 do 7** po południu.

Kapitan von Galler.

5-6

-14730-

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, **Holzszruby, szruby z matrami, matry niegwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilniki, Narzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego systemu do maszyn, Sznejdki w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo niskich cenach.**

Tygle grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają:

KRAFT & KUKSZ,

Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

-0

-8816-

FABRYKA TABACZNA

A. F. MÜLLERA

w St. Petersburgu

Poleca Szanownej Publiczności:

Tytoń 1° **Samson** włóknisty na 98 kop. sr. za funt.

2° **Turacki** włóknisty na 48 kop. sr. za funt, jakoteż:

Cygara Cabannas i Carbajal, po 4 rs. za 100 sztuk, pakowane po 10, 25 i 100

i **El Cruzades** po 8 rs. za 100 sztuk, pakowane po 10, 25 i 50.

w Magazynach **J. Rosenbluma.**

w Warszawie i Płocku, — 15591 —

1-3

Rsr. 20,000,

jest do wypożyczenia na dwie hipoteki domów murowanych w Warszawie. Wiadomość od 8 do 11 godziny rano i od 5 po południu przy ulicy Stare Miasto Nr 36/51, mieszkania Nr 8. Tamże można się poinformować o kupnie domów. — 15611-1-2

Kantor Wekslu,

przy regu ul. Wierzbowej i Niecałej, specjalnie zajmuje się **kupnem i sprzedażą**

Numizmatów

(stare monety) po cenie amatorskiej. Tamże jest do zbycia bardzo znaczny **Zbiór monet i medali krajowych**. Reflektanci zgłosić się mogą od godziny 4 po południu. — 15628-1-2

Do sprzedania

DOM

oznaczony Nrem 11/314J. przy ulicy Niecałej w Warszawie położony, z widokiem na ogród Saski, graniczący z tymże, oraz z nowo otworzyć się mającą ulicą powstałą z części rabudowań pałacu Bruchlewskiego, również plac na tejże ulicy, z frontem na ogród Saski, zawierający łąki kw. 2,784 bez żadnych służebności i długów hipotecznych jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Informację bliższą o warunkach sprzedaży, udzieli zarządzający domem Nr 614J, lub też właścicielka tegoż domu, zamieszkała w do-brach Jezów, stacja pocztowa Petróków. — 15631-1-3

PAPIER

LAYARD & BLAYN
PARIS, 40, rue Neuve-Saint-Merry, PARIS.

Nabyć można we wszystkich aptekach.

Opaline.

Tak nazwana woda Amerykańska i balsam, na udelikatnienie twarzy od piegów i wy-zutów. Dostać jej można przy ulicy Nowy-Swiat, róg Wareckiej Nr 49, w podwórzu na dole u pani Szwarcer. — 15101-1-3

Za 135 rs. sprzedaje się

Fisharmonia

Sztutgardzka Concertina Trajzera. Na Zielnej Nr 20 domu stróż wskazuje. Tamże jest stajnia na parę koni i wozowia dla dwóch powozów do wynajęcia. — 15327-3-6

Do sprzedania

za niską cenę: Świecznik elegancji do gazu, Gazometr, Znaki sklepowe, Drzwi szklane do wystawy sklepowej. Wiadomość w handlu win i kerzen w go Lemańskiego, przy ulicy Granicznej Nr 11. — 15401-3-6

TERCET

w Starej Bawarii,

w przechodnim domu Roeslera, dziś i każdego wieczoru
Wejście bezpłatne. **Wosiński.** — 15340-5-24

Rs. 2,000

jest do wypożyczenia na 1 numer hipoteki po Towarzystwie. Wiadomość u radcy domu na Lesznie Nr 65 nowy. — 15425-2-3

Przyjmuję do roboty!

wszelkiego rodzaju tualę damską podług żądań paryskich. Osoba która by chciała wyuczyć się szycia i kroju, może być przyjęta na mieszkanie za stosownem wynagrodzeniem. Nr 52 Nowy Świat.

15418-2-3 **E. Grzybowska.**

Salopy futrem

podszycają się w pracowni Kosteckiej pod Nrem 4, obok Banku na Elektoralskiej. — 15279-2-3

Do sprzedania

Para Koni

młode ogiery, maści czarnej rasy ruskiej, spekejne i dobrze wyjeżdżone w powozie. Tamże **KROWA** młoda. Wiadomość w Arsenale, ulica Długa, naprzeciw handlu p. L. Sommer. — 15411-2-3

HERMAN i GROSSMANN,

WIELKIE SKŁADY FORTEPIANÓW I INSTRUMENTÓW ZAGRANICZNYCH

w Warszawie

Miodowa 10
z Filjami:

w Odessie,
Kijowie,
Wilnie,
Charkowie,
Zytomierzu.



w St. Petersburgu:

Plac Michała 13

z Filjami:

w Moskwie.
Niżnym Nowgo-
rodzie.
Rydze.

Otrzymały znakomite transporta osobiście przez p. LUDWIKA GROSSMANA wybranych Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najpierwszych europejskich fabryk, j. t. Bechsteina, Blüthnera, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et Fils, Francke, Pleyela, Roenischa, Schiedmayera, Schreibe- ra, Schwechta i t. d.

Również otrzymały instrumenta amerykańskie, jak Fortepiany Steinwaya et Sons, i George Steck et Comp. w Nowym-Yorku. Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i największej w świecie fabryki J. Estey et Comp. w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Waters et Comp. w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warunkach.

Handlującym Składy odstępują stosowne rabaty. 11-0-12389 —

OSOBY

spociewające się słabości, znajdują troskliwą opiekę z wszelką wygodą, jakiej żądać będą u Akuszerki. Opłata podług możliwości osoby słabej. Ulica Chłodna Nr 12 nowy, gdzie ap- teka p. Kuźnierskiego —15416-1-3

Przy zakończeniu zabaw ogródkowych na **Saskiej Kępie w kolonji pod pawłem** w Niedzielę przyszłą o godzinie 3 z południa odbędzie się **Zabawa czyli Polewanie na Koguta**, na które Szanownych gości zapra- sza się.

Tamże jest do sprzedania **Buhaj** trylet- ni, dobrej rasy. —15622-1-1

W Bazarze Stowarzyszenia Merkury, są do nabycia za przystępną cenę

3 całe Opery

włoskie: **Lucja z Lammermooru, Bra- wo, Purytanie** i różne nety tak do śpiewu jako i na fortepian, również i dwie pary **Skrzypców**. —15442-3-3

Do sprzedania:

dla PP. Felcerów: Brzytwy, banieczniki, bin- caji i dozo inaych, oraz 3 palta męskie, 2 okrycia damskie, materac, konsola, szeszląg. Zgoda Nr 1, mieszkania 4. —15417-2-3

Ktoby miał do sprzedania

Karetę na saniach dwuosobową, używaną ale w dobrym stanie, zdatną na wieś, zechce adres z oznaczeniem ostatecznej ceny nadesłać do magazynu PP. Kraft i Kukez przy ulicy Miodowej w domu bankiera Lessera. —15604-1-4

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwie pary skrzypców, jedno włoskie koncertowe, za połowę ceny kosztu, to jest za rs. 200, drugie fabryki Szustra, zrobione na Wystawę Wiedeńską za rs. 100. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 29 nowy, mieszkania 12. —15535-2-3

Fortepian

palisandrowy w dobrym stanie o 4 szprej- cach, z blatem metalowym jest do sprzedania. Wiadomość ulica Niska Nr 2272 a nowy 12, od godziny 9 do 1 po południu. Stróż wskazuje. —15415-2-3

SUSZARNIA

czyli tak zwane Lassy, siódlate, kompletne, dawnego fasonu, suszące 15 korey siodu dziennie, w dobrym stanie, są do sprzedania w browarze przy ulicy Ceglanej pod Nrem 2/1119/20. —15579-1-2



KOCZ

na cztery osoby, z fordeklem, do sprzedania za rs. 400. Ulica Nowy-Swiat Nr 38, dom Bothego, wiadomość u stróża. —15592-1-3

ŁÓD

po kop 15 za puł, sprzedaje się w browarze przy ulicy Ceglanej pod Nrem 2/1119/20. —15578-1-2



Zakład wyrobów Tapicerskich, Leopolda Brenert,

przeniesiony został z ulicy Brackiej na No- wy-Swiat Nr 37 nowy, blisko Chmielnej, po- leca się JW. Panom Kuadmanem swoim. Tamże są Garnitury Mebli wykonane, do sprzedania, mahoniowe, orzechowe i całkiem kryte drzewo, szeszlągi, fotele, napoleonki, łóżka, materace i t. p. po cenie bardzo przy- stępnej. —15629-1-6

Jest do sprzedania

BIURKO DAMSKIE

i dwie Szafki do łóżek, wszystko mahonio- we, przy ulicy Nowogrodzkiej, dom W-go Huisson, w oficynie na prawo. Widzieć moż- na od godziny 3-ciej po południu. —15473-2-3



FORTEPIAN

o 6 oktawach, w dobrym stanie, jest do sprze- dania za rs. 25. Ulica Freta Nr 18 nowy, 6 mieszkania, na 2 m piętrze. —15597-1-3

Za cenę przystępną jest do sprzeżania

Garnitur Mebli

rypsem kryty, składający się z kanapy, 2 foteli, 12 krzesel i stołu, oraz 2 szaf, szeszląg skórą kryty, łóżko z materacem na spręży- nach, lustro i różne domowe meble. Ulica Pańska Nr 15, w podwórzu, prawa oficyna na dole. —15610-1-3

Dla dwóch nauczycielek lub jednej damy

POKOIK

za rs. 6, do najęcia przy rodzinie z wyższem wykształceniem. Nowomiejska Nr 14, drugie piętro. —15574-1-1

Pokój

kawalerski z osobnym wejściem od frontu na dole, z meblami usługą i opałem lub bez, sto- sownie do życzenia, jest do wynajęcia każde- go czasu, wiadomość na miejscu, ulica Chmiel- na Nr 10, na lewo. —15589-1-1

DWA POKOJE,

umeblowane, na dole od frontu, do odnajęcia. Ulica Ś-to Krzyska Nr 14, wiadomość w bra- mie na prawo. —15462-2-3

Zaraz do wynajęcia

POKÓJ

osobny, od frontu suchy, ciepły, z korbką na drzewo, Krakowskie-Przedmieście Nr 63, wprost Resursy Obywatelskiej, miesięcznie rs. 5. Wiadomość w tymże domu w Skła- dzia Herbaty. —15303-3-3

Pokoje umeblowane

z wszelkimi wygodami, do najęcia każdego czasu. Chmielna Nr 33, mieszkania 4, 1-sie piętro. —15495-2-6

DWA POKOJE

salon i prz.dpokój, umeblowane, do najęcia kwartalnie lub miesięcznie. Nowy Świat Nr 12, mieszkania 4, drugie piętro od frontu. —15281-3-6

Jest do wynajęcia

FORTEPIAN

na godziny. Tamże udziela się **Lekcje kro- ju** oraz przyjmuje **wszelkie roboty**, ulica Chmielna Nr 24, mieszkania 1. —15484-2-2

Salon i Pokój

lub dwa z przedpokojem **umeblowane**, na dole od frontu. Ulica Chmielna Nr 21, z bra- my na prawo. —15178-3-3



Ulica Włodziniarska Nr 12, dom W-go Władysława Wo- łowskiego, **jest do wynaje- cia w każdym czasie** pokój sypialny, salo- n z przedpokojem, gazem, osobnym wejściem osobnymi schodami, piwnicą, górą i wszelkie- mi wygodami, elegancko umeblowane, za ce- nę bardzo przystępną. Wiadomość u Rządy domu. 2-3 —15461-1-

Do najęcia od 1-go Października, przy uli- cy Granicznej Nr 14

4 POKOJE,

pokoik dla służby, pasaż i kuchnia na 1-m pi- trze

świeżo odrestaurowane.

Wiadomość u właściciela domu, na 1 m pię- trze. —14877-12-0

Potrzebny jest zaraz

LOKAL

w okolicy Krakowskiego-Przedmieścia, Nowe- go Świata, składający się z 3 lub 4 pokoi, przedpokojem, kuchnią i t. d. Ktoby miał do wynajęcia takowy, raczy zostawić adres w Re- dakeji Kurjera pod lit. W. Z. —15396-3-3

Do wynajęcia jeden

Pokój

frontowy z meblami i usługą. Miesięcznie rs. 20. Na Krakowskim-Przedmieściu Nr 27/419. Wiadomość u krawca Zakrzewskiego. —15359-3-3

Dnia 14 b. m. we Czwartek, pomigłszy 4 a 5-tą godziną, przechodząc ulicą Bednarską do Saskiego Hotelu, zgubiono

Listy Zastawne,

które miały być złożone w Dyrekcji Towa- rzystwa Kred. Ziems. ra rs. 500 Nr 47129; po rs. 100 Nra: 125139; 148532; 142215; 125843; 118090; 124479; 12128. Poszkodowa- ny uprasza najpokorniej łaskawego znalazcę, ażeby takowe złożył raczyli przy ulicy Bed- narskiej Nr 4, mieszkania 5, za nagrodą jakiej sam żądać będzie—Szanownych PP. Wekslarzy uprasza się o zwrócenie uwagi na Numer —15600-1-1

Nagrody rs. 25.

Wychodząc z kantoru p. Nelkena na Krak. Przedm. zgubiono 76 rubli w 3-eh papierkach 25 rublowych i jednym rublu pojedynczym. Ła- stawy znalazca przez wzgląd na niezamoż- ny stan poszkodowanej, raczy zwrócić te pieniądze za wynagrodzeniem wymienionem do Redakcji Kurjera Warsz. —15572-1-1

Nagrody rs. 50.

Wieczorem dnia 13 b. m. podczas wsiada- nia do dorożki z domu przy ulicy Ogrodowej naprzeciw Białej, zgubionym został

Pierścionek złoty

z rubinem otoczonym brylantkami. Zwraca- jąc uwagę pp Jablberów, uprasza się znalaz- cę o odniesienie takowego za powyższą na- grodą pod Nr 19 przy ulicy Śto Krzyskiej do właściciela domu. —15583-1-3

Rubla nagrody,

otrzyma kto zwróci do szwajcara hotelu Rzym- skiego zgubioną **Portmonetkę** z pięciu mar- kami na obiady notatami i tilkunastu groszami w niej znajdującymi się. —15380-1-3

Lornetkę teatralną,

przed kilku dniami zostawioną w dorożce za udowodnieniem i zwróceniem kosztu, ode- brać można przy ulicy Chłodnej pod Nr 48 u właściciela dorożki Olszewskiego. —15555-1-1

Dnia 6 b. m. 1875 r pod Nr 1, ulica Koszyki zginął mały

Pies,

kasztanowaty, z podpalonemi łapkami i pod pierściami, mordka i nad oczami także pianki podpalane, z zieloną obróżką zamkniętą na kłódkę z znakiem na rok 1875, zwano go Kasztanek. Kto go wynajdzie, otrzyma na- grody rubli trzy (Nr 3). Wiadomość u stróża. —15440-1-1